[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2014

         № 15-п

Об утверждении состава и порядка

работы межведомственной комиссии

Во исполнение Закона Кемеровской области от 08.12.2005 № 140-ОЗ «О государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» (в редакции Закона Кемеровской области от 26.06.2013 № 73-ОЗ; постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.03.2006 № 72, от 08.10.2013 № 420)

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта согласно Приложению № 1

2. Утвердить Порядок работы межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта согласно Приложению № 2

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа

Д.А. Красин
Утверждено
постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 17.01.2014 № 15-п

председатель Комитета  социальной защиты населения Беловского городского  окр

	га

	секретарь комиссии

	Червякова В.М.

	ведущий специалист отдела назначения и выплаты пенсий и компенсаций

	члены комиссии

	Кулебакина Е.П.

	начальник отдела трудоустройства Центра занятости населения ГКУ

	Молчанова Л.Н.

	главный специалист МКУ «Управление образования города Белово»

	Евдокимов Ю.И.

	заместитель начальника МКУ «Управление здравоохранения города Белово»

	Байбородина Т.В.

	директор МБУ «Центр социального обслуживания»

начальник отдела по делам ветеранов, инвалидов и пенсионер

	в

	Попова А.С.

	начальник отдела по делам и социальным гарантиям детей, женщин, семьи

	Кирдянова Н.И.

	начальник отдела назначения и выплаты субсидий и денежного эквивалента ЖКУ

	Шанина М.И.

	начальник отдела по правовым и кадровым вопросам

	Егорова Н.В.

	начальник отдела назначения и выплаты пенсий и компенсаций

	Первый заместитель Главы

Беловского городского округа

                Д.А. Красин

Утверждено
постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 17.01.2014 № 15-п
ПОРЯДОК

работы межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты

 на основании социального контракта

1. Общие положения

1.1. Комиссия по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта (далее - комиссия) создается при администрации города с целью принятия решений о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта.

1.2. Комиссию возглавляет Первый заместитель Главы Беловского городского округа.

1.3. Основным направлением деятельности комиссии является рассмотрение обращений и принятие решений о назначении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта.

2. Функции комиссии

2.1. Рассмотрение индивидуальных обращений граждан за назначением  государственной социальной помощи.

2.2. Рассмотрение индивидуальных проектов программ социальной адаптации.

2.3. Рассмотрение социального контракта на получение государственной социальной помощи.

3.  Полномочия комиссии

3.1. Принятие решения о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта или решения об отказе в предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта.

3.2. Принятие решения о расторжении социального контракта.

3.3. Принятие решения о продлении срока действия социального контракта.

3.4. Принятие решения об аннулировании ранее принятого решения о предоставлении государственной социальной помощи в виде денежной выплаты на основании социального контракта.

3.5. Привлекать для участия в работе должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, организаций, расположенных на территории городского округа.

3.6. Приглашать на заседание комиссии гражданина, обратившегося за денежной выплатой на основании социального контракта от имени своей семьи или от себя лично (если он одиноко проживающий).

4. Состав, структура и организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4.2. Члены комиссии осуществляют свои функции на не освобожденной основе без материального вознаграждения.

4.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов.

4.4. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей присутствующих членов.

4.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.6. Проведение заседаний протоколируется.

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа

Д.А. Красин